АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры
                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30  ноября  2015 года                                                                                                  № -280
    пгт. Мортка

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
    Во исполнение Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 12 статьи 11 Федерального закона от 13 июля  2015 года № 248-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части совершенствования норм, регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов":
1. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения Мортка, расчет, начисление и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат указанных средств определяются постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

     средствах массовой информации.

4. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

      главы   муниципального  образования   городское   поселение   Мортка,  курирующего

      вопросы дорожной деятельности на территории городского поселения Мортка.
                               Глава городского поселения  Мортка                                                           Р.А.Луканин